
DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 8 del 05-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
PROV. DI MACERATA 

Comune decorato di croce al valor militare 

 

 

 

 

 

DETERMINA NUMERO 8 Del 05-02-2020 

Registro generale numero 18 
 

 

OGGETTO Sostituzione del bollitore a gas presso gli spogliatoi del campo sportivo di 

Cessapalombo. Affidamento ed assunzione impegno di spesa.  

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno cinque del mese di febbraio, 
 

 

 

 

VISTO l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali 

n. 267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 

degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 

VISTO l'art. 109, comma 2, che prevede, per i Comuni privi di dirigenti, la 

facoltà di attribuire le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, ai responsabili degli 

uffici e dei servizi con provvedimento motivato del Sindaco; 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 02/07/2019 con il quale è stata conferita al 

Geom. Luigi Tomassucci – Cat. D, la responsabilità degli uffici e dei servizi, 

ricompresi nella seguente Area: 

- Area Tecnica – Servizio Edilizia, Urbanistica, Ambiente, Lavori Pubblici, 

Manutenzione patrimonio, Igiene, Territorio e Trasporti; 

 

VISTO il regolamento comunale dell'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, 

approvato con atto di G.M. n. 141/1998; 

 

  

 

 

 

 



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 8 del 05-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Premesso che: 

• si è riscontrata la necessità di provvedere alla sostituzione del bollitore a gas per 

la produzione dell’acqua calda sanitaria attualmente installato presso gli 

spogliatoi del campo sportivo di Cessapalombo, visti i frequenti guasti con 

difficoltà a reperire i ricambi;  

 

• si è riscontrata la necessità di provvedere alla fornitura e installazione di un 

nuovo bollitore a gas, in sostituzione di quello attualmente presente presso gli 

spogliatoi del campo sportivo di Cessapalombo, per la produzione dell’acqua 

calda sanitaria al fine di consentire una piena funzionalità degli stessi; 

Visto che la Ditta Idrotermic System di Rendimonti Giacomo, con sede in Contrada 

Case Frifini, 2 a Cessapalombo (MC) – P. IVA 01940470436 - si è resa disponibile con 

sollecitudine per la sostituzione del bollitore a gas ed al riguardo in data 01.02.2020 

Prot. n. 602 ha presentato a questo Ente un preventivo/offerta di spesa di Euro 4.100,00 

più IVA al 22%, comprensivo di fornitura, installazione, verifica e messa a punto; 

 

Considerato che l’impegno di spesa, comprensivo di fornitura, installazione, verifica e 

messa a punto ammonta a Euro 4.100,00 + IVA al 22% di Euro 902,00 per un totale di 

Euro 5.002,00; 

 

Considerato che i prezzi e le condizioni appaiono congrui e vantaggiosi per 

l’Amministrazione Comunale; 

 

Ritenuto opportuno e conveniente per il Comune affidare il lavoro di cui sopra alla 

ditta dinanzi descritta, a fronte di un corrispettivo ammontante complessivamente a € 

5.002,00,23 (IVA compresa), stante la provata esperienza nel settore che è indice di 

affidabilità e serietà nel lavoro; 

Visto che: 

• l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000 

stabiliscono che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 

le amministrazioni aggiudicatrici adottino apposita determina a contrarre; 

• l'art. 36 comma 2° lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 prevede che per affidamento di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento 

diretto; 

• ai sensi dell’art. 1 comma 450 della Legge n.296/2006 (Legge Finanziaria 2007), 

così come modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge n.145/2008 (Legge di Bilancio 

2019), l’Ente pubblico non è tenuto a ricorrere per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore a 5.000 euro a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui all'articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al d.P.R. 5 

ottobre 2010, n. 207; 

 

Dato atto che l’operatore economico ha presentato l’autocertificazione inerente il 

possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Geom. Luigi Tomassucci; 

 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2010_0207.htm#328


DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 8 del 05-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

Dato atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato dall’ANAC tramite 

proceduta informativa, il codice CIG Z5E2BE778A; 

 

Dato atto che l’importo di Euro 5.002,00 comprensivo di IVA risulta imputabile all’ex-

cap. 2905 del Bilancio di Previsione per l’anno 2020 in corso di formazione; 

 

Tenuto conto di quanto stabilito nel Regolamento Comunale per le forniture di servizi 

da eseguirsi in economia, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 23 

adottata nella seduta del 18/11/2011; 

 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico degli Enti Locali, ed in 

particolare l’art. 109 comma 2 che assegna ai responsabili di servizio la competenza in 

materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs 267/2000; 

   

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

Di affidare il lavoro di fornitura e installazione di un nuovo bollitore a gas alla 

Ditta Idrotermic System di Rendimonti Giacomo, con sede in Contrada Case 

Frifini, 2 a Cessapalombo (MC) – P. IVA 01940470436 -, a fronte di una spesa 

complessiva di Euro 5.002,00 (IVA compresa) (CIG : Z5E2BE778A);  

 

Di stabilire che la procedura di aggiudicazione è fatta ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

Di imputare la complessiva spesa di Euro 5.002,00 (IVA compresa) al Codice di 

Bilancio all’ex-cap. 2905 del Bilancio di Previsione per l’anno 2020 in corso di 

formazione; 

 

Di dare atto che il contratto relativo si conclude secondo l’uso commerciale e 

quindi con l’offerta, accettazione della stessa e comunicazione di quest’ultima alla 

ditta prescelta; 

 

Di dare atto che per la liquidazione e pagamento si provvederà previa 

presentazione di fattura elettronica vistata per regolarità della prestazione e verifica 

della regolarità contributiva della ditta mediante DURC online; 

 

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per quanto 

di competenza.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 f.to   Geom. Tomassucci Luigi 



DETERMINE TOMASSUCCI LUIGI n. 8 del 05-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CESSAPALOMBO 

 

UFFICIO   RAGIONERIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 

sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 

con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

 
IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 

      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 

 

- che la presente determina: 

 

 [] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 30-06-20   

  

   Cessapalombo li  30-06-20                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
                    F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 

 

 

ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 

La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 05-02-20 con l'apposizione dell'attestazione 

di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Tomassucci Luigi 

 
 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 15/1968. 

 

Dalla residenza municipale li 30-06-20 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Tomassucci Luigi 

 

http://www.comune.cessapalombo.mc.it/

